
Neoficialus įsakymo tekstas 

Skelbtas: Žin., 2001, Nr. 51-1792 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

DĖL EKOLOGINĖS GAMYBOS ŪKIO VEIKLOS ŽURNALO PATVIRTINIMO 

 

2001 m. birželio 11 d. Nr. 190 

Vilnius 

 
Nauja įsakymo redakcija 

Galioja nuo 2009 m. balandžio 19 d. 

Nr. 3D-239, 2009-04-10, Žin., 2009, Nr. 43-1682 (2009-04-18) 

 

LIETUVOS RESPUBLIKOS ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 

Į S A K Y M A S 

 

2009 m. balandžio 10 d. Nr. 3D-239 

Vilnius 

 

DĖL EKOLOGINĖS GAMYBOS ŪKIO VEIKLOS ŽURNALO 

IR PILDYMO TAISYKLIŲ PATVIRTINIMO 

 

Vadovaudamasis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerijos nuostatų, patvirtintų Lietuvos Respublikos 

Vyriausybės 1998 m. rugsėjo 15 d. nutarimu Nr. 1120 (Žin., 1998, Nr. 83-2327; 2008, Nr. 46-1732), 7.1.12 

punktu, 2007 m. birželio 28 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų 

produktų ženklinimo ir panaikinančiu Reglamentą (EEB) Nr. 2092/91 (OL 2007 L 189, p. 1) su paskutiniais 

pakeitimais, padarytais 2008 m. rugsėjo 29 d. Tarybos reglamentu (EB) Nr. 967 (OL 2008 L 264, p. 1), 2008 

m. rugsėjo 5 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 889/2008, kuriuo nustatomos išsamios Tarybos reglamento 

(EB) Nr. 834/2007 dėl ekologinės gamybos ir ekologiškų produktų ženklinimo įgyvendinimo taisyklės dėl 

ekologinės gamybos, ženklinimo ir kontrolės (OL 2008 L 250, p. 1), su paskutiniais pakeitimais, padarytais 

2008 m. gruodžio 15 d. Komisijos reglamentu (EB) Nr. 1254/2008 (OL 2008 L 397, p. 80) ir Ekologinio 

žemės ūkio taisyklėmis, patvirtintomis Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. 

įsakymu Nr. 375 (Žin., 2001, Nr. 1-21; 2009, Nr. 6-178), 

t v i r t i n u pridedamus: 

1. Ekologinės gamybos ūkio veiklos žurnalą. 

2. Ekologinės gamybos ūkio veiklos žurnalo pildymo taisykles. 

 

ŽEMĖS ŪKIO MINISTRAS  KAZYS STARKEVIČIUS 
______________ 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=341634&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=62830&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=318310&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=117016&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335661&b=


Nauja žurnalo redakcija 

Galioja nuo 2009 m. balandžio 19 d. 

Nr. 3D-239, 2009-04-10, Žin., 2009, Nr. 43-1682 (2009-04-18) 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2001 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 190 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro  

2009 m. balandžio 10 d. 

įsakymo Nr. 3D-239 redakcija) 

 

 

EKOLOGINĖS GAMYBOS ŪKIO  

VEIKLOS ŽURNALAS 

(Turi būti saugomas 5 metus) 

 

 

Ūkio savininkas (įmonė) ________________________________________ 

 

Gyvenamoji vieta _____________________________________________ 

 

Žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio ar įmonės) adresas _________________ 

____________________________________________________________ 

 

Žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio ar įmonės) unikalus identifikavimo kodas  

_____________________________________________________ 

 

Ūkio registracijos Nr. ___________________________________________ 

 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=341634&b=


___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

PERSPEKTYVINIAI DUOMENYS AUGALININKYSTEI 
__________ m. 

1 lentelė  

1. Viso ūkio dydis _______ ha, iš jo žemės nuosavybės _____ ha, pagal nuomos sutartis _____ ha, 

įprastinės gamybos (ž. ū. n.) plotas _______ha,  ekologinės gamybos (ž. ū. n.) plotas ________ ha.  

2. Sintetinės mineralinės trąšos, naudotos paskutinį kartą (nurodyti datą, pavadinimus, kiekius, sertifikuojamų laukų 

Nr.): 

3. Sintetiniai pesticidai, naudoti paskutinį kartą (nurodyti datą, pavadinimus, kiekius, sertifikuojamų laukų Nr.): 

4. Trąšos ir augalų apsaugos priemonės, kurias numatote naudoti ekologinės gamybos ūkyje: 

5. Numatomos įgyvendinti sėjomainos (aprašykite sėjomainą, numatomus auginti tarpinius augalus, nurodykite 

ankštinius augalus sėjomainoje): 

6. Taršos šaltiniai (išvardinti galimus taršos šaltinius, nurodant atstumus iki numatomų sertifikuoti laukų, m):  

7. Nurodykite produkcijos laikymo vietų savininkus ir adresus, laikymo sąlygas (nuosavi, nuomojami, bendros 

nuosavybės; jeigu nuomojami arba išnuomojami kitiems ūkininkams bei naudojami įprastinės produkcijos 

sandėliavimui), dezinfekavimo, kovos su kenkėjais priemones ir dažnumą: 

 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo      __________             ________________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)   



1 lentelės pildymo instrukcija 

Lentelė pildoma pirmaisiais ekologinio ūkininkavimo metais. Šie duomenys atitinka sertifikavimo įstaigai 

pateiktos ekologinės gamybos ūkio pirminio įvertinimo anketos (F-003) duomenis.  

Nr. 1 eilutėje nurodomas „viso ūkio dydis“ su ne žemės ūkio naudmenomis. 

Nr. 2 eilutėje aprašoma, kada ir kokiuose sertifikuojamuose laukuose paskutinį kartą buvo panaudotos 

sintetinės mineralinės trąšos, nurodant jų kiekius (nežinant tikslaus kiekio galima nurodyti apytiksliai).  

Nr. 3 eilutėje aprašoma, kada ir kokiuose sertifikuojamuose laukuose paskutinį kartą buvo panaudoti 

sintetiniai pesticidai, nurodant jų kiekius (nežinant tikslaus kiekio galima nurodyti apytiksliai).  

Nr. 4 eilutėje aprašoma, kokias trąšas žadama naudoti ekologinių laukų tręšimui. Nereikia rašyti konkrečios 

trąšos kiekių konkretiems laukams, tik trąšų pavadinimus, pvz.: mėšlas iš savo ekologinio gamybos ūkio, 

mėšlas iš savo įprastinio ūkio, pirktas mėšlas iš ekologinio ūkio, pirktas mėšlas iš įprastinio ūkio, kalio sulfatas, 

biokalis, pelenai, žalioji trąša ir kt. Aprašoma, kokios augalų apsaugos priemonės bus taikomos ūkyje, pvz.: 

biojodis, biokalis, agrotechninės priemonės.  

Nr. 5 eilutėje aprašoma, kokios sėjomainos bus taikomos ūkyje. Nereikia nurodyti sėjomainas kiekvienam 

laukui – tik aprašoma bendrai, kokios sėjomainos bus taikomos ekologiniuose laukuose, nurodant numatomas 

auginti ankštines kultūras. 

Pvz.: 1 sėjomaina: žiemkenčiai–vasarojus–dobilai, 1 metų–dobilai, 2 metų–kaupiamieji; 

2 sėjomaina: žiemkenčiai–vasarojus (ankštiniai)–žiemkenčiai–vasarojus–kaupiamieji; 

3 sėjomaina: žiemkenčiai–vasarojus–vasarojus (ankštiniai).  

Nr. 6 eilutėje aprašomi galimi taršos šaltiniai ir atstumai iki jų (pvz.: chemizuoti laukai – 8 m, magistralinis 

kelias Vilnius–Klaipėda – 60 m ir kt.) 

Nr. 7 eilutėje pateikiami ekologinio ūkio produkcijos sandėliavimo patalpų adresai. Nurodoma, ar 

sandėliai yra nuosavi, ar yra bendrasavininkų, ar nuomojami, ar sandėliuose bus laikoma ir įprastinių ūkių 

produkcija. Aprašomos produkcijos laikymo sąlygos ir numatomos naudoti dezinfekavimo bei kovos su 

kenkėjais priemonės ir jų panaudojimo dažnumas. Pridedamas naudojamų sandėliavimo patalpų planas su 

pažymėtomis sandėliavimo vietomis. 

 



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

PERSPEKTYVINIAI DUOMENYS GYVULININKYSTEI IR PAUKŠTININKYSTEI* 

__________ m. 

2 lentelė  

1. Surašykite visus ūkyje auginamus gyvulius ir (ar) paukščius, prie norimų sertifikuoti gyvulių 

grupių ir (ar) paukščių langelyje pažymėkite   

šiuo metu planas planas

........... ........... AVYS ...........

........... ........... OŽKOS ...........

........... ........... PAUKŠČIAI ...........

........... ........... TRIUŠIAI ...........

........... ............ KITI: ........... ...........

........... ...........

ARKLIAI

Suaugę daugiau nei 36 mėn. ........... ...........

Kumeliukai nuo 6 iki 36 mėn. ........... ...........

Kumeliukai iki 6 mėn. ........... ...........

KIAULĖS

Paršavedės ir kuiliai ........... ...........

Penimos kiaulės ........... ...........

...........

šiuo metu

Galvijų prieauglis nuo 1 iki 2 m.

Galvijų prieauglis nuo 6 iki 12 mėn.

...........

...........

...........

...........

Galvijų prieauglis iki 6 mėn.

Karvės

Galvijų prieauglis daugiau nei 2 m.

GALVIJAI

Buliai reproduktoriai

 

2. Organinių trąšų laikymas (aprašykite mėšlo, srutų laikymo sąlygas, sukaupiamą kiekį per metus t/m
3
): 

3. Numatomos pašarų rūšys gyvūnų šėrimui: 

4. Produkcijos laikymo vieta, tara, sąlygos: 

5. Kada pradėtas eksploatuoti tvartas (-ai) ? 

6. Gyvūnų laikymui skirtas tvarto plotas (m
2 

): 

7. Gyvūnų laikymo būdas tvarte: 

8. Naudojamas kraikas: 

9. Ar sertifikuojami ir nesertifikuojami gyvūnai laikomi atskiruose pastatuose ? 



10. Gyvūnams įrengtas diendaržis, mociono/lauko aikštelė (jei ,,taip“, nurodykite jų vietą, plotą, taikymo dažnumą ir 

(ar) tvarką): 

11. Gyvūnai lauke laikomi palaidi (jeigu ,,ne“, nurodykite priežastis, amžių ir rišimo būdą): 

 

2 lentelės pildymo instrukcija 

Lentelė pildoma pirmaisiais ekologinio ūkininkavimo metais. Šie duomenys atitinka sertifikavimo įstaigai 

pateiktos ekologinės gamybos ūkio pirminio įvertinimo anketos (F-003) duomenis.  

Nr. 1 eilutėje pateiktoje lentelėje surašomas turimų gyvulių ir paukščių  skaičius. Prie norimų sertifikuoti 

gyvulių ar paukščių grupių langelyje žymima x. Lentelės grafa „planas“ pildoma tuo atveju, jei ekologinio 

ūkininkavimo metais žadama didinti sertifikuojamų gyvulių ir paukščių skaičių. 

Nr. 2 eilutėje aprašomos organinių trąšų laikymo sąlygos, nurodant, kur ir kaip laikomas mėšlas, srutos, 

kompostas (aprašomas mėšlo laikymo vietos pagrindas, borteliai, apdengimas). Įrašomas mėšlo, srutų, 

komposto ir kitų organinių trąšų sukaupiamas kiekis per metus. 

Nr. 3 eilutėje aprašoma, kokiais pašarais bus šeriami sertifikuojami gyvuliai.  

Nr. 4 eilutėje nurodoma vieta ir kokiomis sąlygomis, kokioje taroje laikoma gyvulininkystės produkcija 

(pvz.: pienas, vilna, kiaušiniai). 

Nr. 5 eilutėje įrašoma metai, kada pradėtas eksploatuoti tvartas.  

Nr. 6 eilutėje įrašoma gyvūnų laikymui skirtas tvarto plotas m
2
.  

Nr. 7 eilutėje nurodomas gyvulių ar paukščių laikymo būdas tvarte (pvz.: palaidi, rišami, narveliuose ir kt.). 

Nr. 8 eilutėje nurodomas naudojamas kraikas (pvz.: šiaudai, pjuvenos, šienas ir kt.).  

Nr. 9 eilutėje nurodoma, ar sertifikuojami gyvūnai laikomi atskirtuose pastatuose nuo nesertifikuojamų. 

Nr. 10 nurodoma, ar gyvuliams ir paukščiams įrengta diendaržiai, mociono/lauko aikštelės. Nurodomas 

bendras diendaržių, mociono aikštelių plotas, aprašomas mociono taikymo gyvuliams dažnumas ir tvarka (ar 

vienu metu visiems gyvuliams taikomas mocionas), ar paukščiai turi pastovų priėjimą prie diendaržių. 

Nr. 11 eilutėje aprašoma sertifikuojamų gyvulių laikymo sąlygos ganykliniu laikotarpiu, pvz.: karvės, 

telyčios ir prieauglis iki 1 m.–palaidi laikinuose garduose (elektrinis piemuo), buliukai vyresni kaip 1 m. rišami 

apynasriu (dėl saugumo). 
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo      __________             ________________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)   

 



____________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

EKOLOGINĖS GAMYBOS ŪKIO AUGALŲ KAITOS IR TRĘŠIMO PLANAS * 

 

3 lentelė 

Eil. 

Nr. 

Kontrolinio 

žemės sklypo Nr. 

20___ m. 20___ m. 20___ m. 

lauko Nr./ 

plotas 

augalai/ 

tarpiniai 
augalai 

pasikei-

timai 

trąšos 

pavadinimas ir 
kiekis, t/ha 

lauko Nr./ 

plotas 

augalai/ 

tarpiniai 
augalai 

pasikei- 

timai 

trąšos pavadinimas 

ir kiekis, t/ha 

lauko Nr./ 

plotas 

augalai/tarpiniai 

augalai 
pasikeitimai 

trąšos pavadinimas 

ir kiekis, t/ha 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

1              

2              

3              

4              

5              

6              

7              

8              

9              

              

              

 



              

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 

10              

11              

12              

13              

14              

15              

16              

17              

 

* Pasikeitus sėjomainos planui ir užpildžius stulpelį ,,pasikeitimai“ šios lentelės kopiją būtina pateikti sertifikavimo įstaigai iki kasmetinio tikrinimo. 

 

3 lentelės pildymo instrukcija 
1. Tręšimo planas turi būti sudarytas ne trumpesniam kaip einamųjų metų laikotarpiui, o augalų kaitos planas – ne trumpesniam kaip 3 metų laikotarpiui įskaitant einamuosius. 

2. Stulpelio ,,lauko Nr./plotas“ viršutinėje dalyje nurodomas lauko numeris (jei yra ir kodas), po įstrižu brūkšneliu nurodomas lauko plotas.  

3. Stulpelyje ,,augalai/tarpiniai augalai“ surašomi planuojami pasėliai, po pasvirojo brūkšnelio nurodomi įsėliai, tarpiniai augalai. 

4. Stulpelis „pasikeitimai“ pildomas tada, kai einamaisiais metais pasikeitė lauko numeris, plotas, auginami augalai, trąšos ir (arba) jų kiekiai lyginant su numatytu plane.  
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________    _______________________________  
               (parašas)                     (vardas, pavardė)    



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

LAUKŲ KORTELĖ 

____________ m. 

4 lentelė  

Kontrolinio žemės 

sklypo Nr. 

Lauko  

Nr.  

Plotas 

ha 

Auginami 

žemės 

ūkio augalai 

Įsėlis, 

tarpiniai 

augalai 

Sėklos ir sodinukai 

Trąšų pavadinimai, 

kiekiai ir datos 

Augalų apsauga   

sėjos ar 

sodinimo 

data 

tiekėjas, jo 

statusas 

sunaudota 

sėklai, 

kg/vnt. 

pavadinimas, naudojimo 

būdas, kiekis ir data  
priežastys 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           
           

           

 
  



           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           

           
 

4 lentelės pildymo instrukcija 

1. Lentelė pildoma kiekvienais metais, atlikus tam tikrus darbus (pasėjus sėklas, panaudojus trąšas ir/ar augalų apsaugos priemones ir kt.).  

2. Lentelės 5 stulpelyje privaloma nurodyti įsėlį (raudonieji dobilai, daugiametės žolės ar kt.) ir tarpines kultūras (auginamas po pagrindinės kultūros) žaliai trąšai ar antram derliui.  

3. Panaudojus augalų apsaugos produktus, privaloma nurodyti panaudojimo priežastis (nurodyti tikslią kenkėjų rūšį ar ligos pavadinimą).  

4. Daugiamečiams augalams 6, 7 ir 8 stulpeliai pildomi tik jų sodinimo/sėjos metais. 
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________    _______________________________  
               (parašas)                  (vardas, pavardė)    



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

PARALELINĖ PRODUKCIJA (iš įprastinių laukų ir apsaugos juostų) 

(lentelė pildoma tik tuomet, kai ūkyje auginama paralelinė produkcija) 

5 lentelė  

Kontrolinio žemės 

sklypo Nr. 

Lauko  

Nr.  
Plotas, 

ha 

Auginami žemės 

ūkio augalai 
Veislė Panaudojimas/numatoma paskirtis 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



      

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

5 lentelės pildymo instrukcija 

1. Lentelė pildoma tik tuomet, kai ūkyje yra paralelinė produkcija, tai yra auginamos tos pačios augalų rūšys įprastinėje ūkio dalyje, apsauginėse juostose ir sertifikuojamuose laukuose.  

2. Jei ta pati augalų rūšis ir ta pati veislė yra auginama keliuose laukuose ir tame pačiame bloke, galima pildyti vieną eilutę, surašant visus lauko numerius ir bendrą visų laukų plotą.  

3. Pildant lentelę, būtina nurodyti įprastinių laukų blokų numerius pagal tiesioginių išmokų deklaraciją. 
 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________    _______________________________  
               (parašas)                       (vardas, pavardė)    



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

PALAIDŲ IR RIŠAMŲ GYVŪNŲ LAIKYMO SĄLYGŲ ĮVERTINIMAS TVARTINIU LAIKOTARPIU  

(lentelė pildoma tik tuomet, jei sertifikuojama gyvulininkystė) 

6 lentelė  

Gyvūnai 
Gyvūnų 

skaičius, vnt. 
Laikymo būdas 

Gyvūnų laikymui skirtas 

tvarto plotas 

Grindų 

danga 

Naudojamo 

kraiko rūšis 

Mėšlo šalinimo 

dažnumas 

Diendaržio/lauko aikštelių plotas 

bendras 

plotas, m
2
 

plotas* 

m
2
/gyvul. 

bendras 

plotas 

plotas 

1/gyvul. 

laikymo dažnumas, 

kartais per savaitę 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Melžiamos karvės           

Veisliniai ir penimi galvijai            

bei arkliai:  iki 100 kg 

 iki 200 kg           

 iki 350 kg           

 daugiau kaip 

350 kg 

          

Veisliniai buliai           

Avys ir ožkos           

Triušiai           

           
           

           

 
  



           

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 

Apsiparšiavusios paršavedės 

su paršeliais iki 40 dienų 

          

Penimos kiaulės           

Paršeliai           

Veislinės kiaulės           

 

* Rišamų gyvulių ploto (m2) nevertinti. 

 
 

6 lentelės pildymo instrukcija 

1. Lentelė pildoma kiekvienų metų gruodžio 1 d.  

2. Pildant lentelę, kiekvienai gyvulių grupei pildoma atskira lentelės eilutė.  

3. Tvarte laikant gyvulius pririštus, rišamų gyvulių plotas (m2) 4 stulpelyje nenurodomas.  

4. Nurodant mociono / lauko aikštelės plotą, tenkantį vienam gyvuliui, atsižvelgiama į tai, ar mocionas taikomas vienu metu visai bandai.  

5. Lentelės 6 stulpelyje aprašoma grindų dangos tipas (pvz.: betonas, lentjuostės, grotelės, guminiai kilimėliai). 
 

 

 

 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                      __________                                         _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    

 
 



__________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

 

PAUKŠČIŲ LAIKYMO SĄLYGŲ ĮVERTINIMAS 

(lentelė pildoma tik tuomet, jei sertifikuojama paukštininkystė, ženklu X pažymėtos grafos, kurių pildyti nereikia) 

 

7 lentelė 

 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                       __________                                           _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    

Paukščiai 

Paukščių 

skaičius, 

vnt. 

Paukščių laikymo 

patalpos plotas 
Diendaržio/ 

lauko  

plotas 

m
2
/paukš. 

Tupėjimo laktos 

Gūžtų skaičius, 

vnt.
 Naudojamas kraikas

 

Paukščiams 

prieinamas įėjimo/ 

išėjimo angų  

bendras ilgis, m bendras 

plotas 

plotas 

m
2
/paukš. 

bendras 

ilgis, cm 
cm/paukš. 

Dedeklės vištos          

Broileriai      X X    

Perlinės vištos          

Antys     X X    

Žąsys     X X    

Kalakutai     X X    

          

          

          

          



__________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

GYVULIŲ APSKAITA* 

(lentelė pildoma, jei sertifikuojama gyvulininkystė) 

 

Sertifikuojamų gyvulių grupių bandos numeris: 
Kiaulių            
Avių            
Ožkų            

 

8 lentelė 

Gyvulio unikalus Nr. Rūšis Kilmė Lytis Gimimo data Įvykio data  Įvykis/būklės pasikeitimas 

1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

Galvijų pieninių            
Galvijų mėsinių            
Arklių             



1 2 3 4 5 6 7 

       

       

       

       

       

       

       

       

       

       

*Kiekvieną kartą prieš realizuojant gyvūnus ar jų produktus kaip ekologiškus, jei buvo įsigyta gyvūnų iš įprastinių ūkių, sertifikavimo įstaigai turi būti 

pateikta šios lentelės kopija. 

 

8 lentelės pildymo instrukcija 

1. Stulpelyje „Kilmė“ nurodoma, iš kur (vardas, pavardė, pavadinimas) buvo įsigyti gyvuliai, ir jų statusas žymimas taip: 

 E – ekologinės gamybos; 

 P – pereinamojo laikotarpio; 

 Ch – chemizuotas ūkis. 

2. Stulpelyje „Įvykis /būklės pasikeitimas“ žymima informacija apie gyvulio kritimą, priverstinį skerdimą, pirkimą, pirkimą iš kitų valstybių, pardavimą, prieauglio 

atsivedimą, skerdimą savo reikmėms, skerdimą, utilizavimą, perkėlimą, dovanojimą, pavogimą.  
 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                 __________                              _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    



__________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

 

PAUKŠČIŲ APSKAITA* 

(lentelė pildoma tik tuomet, jei sertifikuojami paukščiai) 

 

9 lentelė 

Įsigijimo data Kilmė Rūšis  Veislė 
Paskirtis  

(produkcija) 
Pulko dydis, vnt. Įsigijimo amžius Pastabos 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
        

        

 
  



        

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

*Kiekvieną kartą prieš realizuojant gyvūnus ar jų produktus kaip ekologiškus, jei buvo įsigyta gyvūnų iš įprastinių ūkių, sertifikavimo įstaigai turi būti pateikta šios lentelės kopija. 

 

9 lentelės pildymo instrukcija 

1. Stulpelyje „Paskirtis“ nurodoma paukščių paskirtis (kiaušiniams, mėsai ir kt.).  

2. Stulpelyje „Pastabos“ žymima informacija apie paukščio kritimą, priverstinį skerdimą, pirkimą, pardavimą, skerdimą savo reikmėms, skerdimą, utilizavimą, dovanojimą, pavogimą.  

3. Stulpelyje „kilmė“ paukščių statusas žymimas taip: 

 E – ekologinės gamybos; 

 P – pereinamojo laikotarpio; 

 Ch – chemizuotas ūkis. 
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                      __________                            _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    

 



____________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

GYVULIŲ, PAUKŠČIŲ, BIČIŲ
(
**

)
 IR ŽUVŲ SVEIKATINGUMAS* 

(lentelė pildoma, jei sertifikuojama gyvulininkystė, paukštininkystė, žuvininkystė, bitininkystė) 

10 lentelė 

Data 
Gyvulio/paukščio/žuvų rūšis 

(gyvulio/avilio/tvenkinio Nr.) 
Diagnozė 

Skirti medikamentai, 

veiklioji medžiaga ir 

dozės 

Gydymo 

pradžia 

Gydymo 

pabaiga 

Taikytos išlaukos terminas po 

vaistų panaudojimo, nurodant 

produkcijos rūšį 

Veterinarijos gydytojo vardas, 

pavardė, parašas 

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
        

   



        

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        
 

 

 

*Kiekvieną kartą panaudojus veterinarinius vaistus, prieš parduodant gyvūnus ar gyvulininkystės produktus kaip ekologiškus, sertifikavimo įstaigai turi būti pateikta šios lentelės kopija. 

**Pildoma tik tada, kai reikalingas bičių šeimų izoliavimas, produktų atskyrimas. 

 

10 lentelės pildymo instrukcija 

1. Lentelę užpildo gydymą paskyręs veterinarijos gydytojas arba ūkininkas, jei gydė alternatyviomis gydymo priemonėmis. 

2. Stulpelyje ,,Taikytos išlaukos terminas po vaistų panaudojimo, nurodant produkcijos rūšį“ žymimas laikotarpis nuo paskutinio veterinarinio vaisto davimo gyvūnui iki maisto produkto iš to gyvūno 

gavimo. 

3. Bičių gydymas aprašomas tada, kai gydant reikia bičių avilius izoliuoti.  
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                      __________                                      _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    

 



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

 

AUGALININKYSTĖS DERLIAUS (IR/AR PIRKTOS PRODUKCIJOS) GAVIMAS,  

SUNAUDOJIMAS IR REALIZACIJA  

(lentelė pildoma, jei sertifikuojama augalininkystė, gyvulininkystė, paukštininkystė)  

 

11 lentelė 

 

Produkcija Statu-

sas 

Produkcijos judėjimas ir 

mato vienetai 

Likutis 

pradžiai 

Sausis Vasaris Kovas Balan-

dis 

Gegužė Birže-

lis 

Liepa Rugpjūtis Rugsėjis Spalis Lap-

kritis 

Gruodis 
Iš viso 

Likutis 

pabaigai 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  Pasigaminta                 

 Pirkta                 

 Sunaudota sėklai                 

 
Sunaudota 

pašarui* 

                

 Parduota                  

 

Sunaudota asm. 

reikmėms ir 

nurašyta 

                

  Pasigaminta                 

 Pirkta                 

 Sunaudota sėklai                 

 
Sunaudota 

pašarui* 

                

 Parduota                  

 

Sunaudota asm. 

reikmėms ir  

nurašyta 

                

1 2 3 4 5 6 7 8 9 10 11 12 13 14 15 16 17 18 19 

  Pasigaminta                 

 Pirkta                 

 Sunaudota sėklai                 

 
Sunaudota 

pašarui* 

                



 

 

* Jei gyvuliai nesertifikuojami, eilutė „sunaudota pašarui“ nepildoma, o sušertas produkcijos kiekis surašomas eilutėje „sunaudota asm. reikmėms ir nurašyta“.  
    Lentelė pildoma kas mėnesį, kiekvienai augalininkystės produkcijos rūšiai (užaugintai savo ekologinės gamybos ūkyje ir pirktai).  

    Lentelės kopiją būtina pateikti sertifikavimo įstaigai iki kitų metų sausio 31 d. 

 

11 lentelės pildymo instrukcija 

1. Stulpelyje „Statusas” nurodomas produkcijos statusas:  

 E – ekologinės gamybos;  

 P1 – pirmų metų pereinamojo laikotarpio; P2 – antrų metų pereinamojo laikotarpio; P3 – trečių metų pereinamojo laikotarpio;  

 Ch – chemizuotas ūkis. 

2. Stulpelyje „produkcijos judėjimas ir mato vienetai“ nurodomas mato vienetas (pvz.: kg, t).  

3. Stulpelyje „Likutis pradžiai“ nurodoma produkcijos likutis einamų metų sausio 1 d.  

4. Eilutėje „pasigaminta“ surašoma gaunamas augalininkystės produkcijos derlius.  

5. Eilutėje „pirkta“ rašoma perkama sėkla, pašarai, pašarų priedai.  

6. Eilutėje „sunaudota sėklai“ surašomi produkcijos kiekiai, kurie buvo panaudoti ekologinių laukų sėjai. Produkcijos kiekis, panaudotas chemizuotų įprastinių laukų sėjai, surašomas eilutėje „sunaudota 

asm. reikmėms ir nurašyta“.  

7. Eilutėje „parduota“ surašomas realizuotas produkcijos kiekis.  

8. Eilutėje „sunaudota asm. reikmėms ir nurašyta“ surašomas produkcijos kiekis, kuris buvo sunaudotas nesertifikuojamų gyvūnų šėrimui, nesertifikuojamų laukų sėjai, maistui, ir nurašytas produkcijos 

kiekis (supuvo, supelijo).  

9. Stulpelyje „Viso“ nurodomas bendras sunaudojimo kiekis per metus (6–7 stulpelių suma).  

10. Stulpelyje „Likutis pabaigai“ nurodomas savo ekologinio ūkio produkcijos ir pirktos produkcijos likutis einamųjų metų gruodžio 31 d. Lentelėje surašoma visi turimi ekologinio ūkio augalininkystės 

produkcijos likučiai.  
 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                       __________                                         _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    

 

 Parduota                  

 

Sunaudota asm. 

reikmėms ir  

nurašyta 

                



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

GYVULININKYSTĖS IR BITININKYSTĖS PRODUKCIJOS ŪKYJE APSKAITA * 

(lentelė pildoma, jei sertifikuojama gyvulininkystė, paukštininkystė, bitininkystė) 

12 lentelė 

Produkto pavadinimas Statu-

sas 
Produkcijos gavimo  

laikotarpis 
Produkcijos kiekis ir 

mato vienetas 
Sunaudota sertifikuotų  

gyvūnų šėrimui 
1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

* Lentelės kopiją būtina pateikti sertifikavimo įstaigai iki kitų metų sausio 31 d. 

 

12 lentelės pildymo instrukcija 

1. Lentelė pildoma, jei sertifikuojama gyvulininkystė, paukštininkystė, bitininkystė.  

2. Lentelė pildoma nuolat.  

3. Pieno primilžio kiekio suma turi būti įrašoma kartą per mėnesį.  

4. Bičių produkcija surašoma sezono pabaigoje (bendras kiekis atskiroms produktų rūšims).  
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________             _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)   



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

MĖŠLO, SRUTŲ, KOMPOSTO IR KITŲ ORGANINIŲ MEDŽIAGŲ LAIKYMAS 

(lentelė pildoma, jei ūkyje laikomi gyvuliai) 

13 lentelė 

Parametrai Mėšlidžių, komposto ir kitų organinių medžiagų, srutų rezervuarai bei jų 

vertinimo data 

20___ 04 01 20___ 04 01 20___ 04 01 20___ 04 01 20___ 04 01 

1 2 3 4 5 6 

Vidutinis metinis sutartinių gyvulių / 

paukščių skaičius vnt. 
     

Vidutiniškai sukaupiama:  
 

 

kraikinio mėšlo (t) per metus 

 

 

skysto mėšlo (m
3
) per metus 

 

 

srutų (m
3
) per metus 

 

 

kitos organinės trąšos (t) per metus 

(išvardyti) 

 

 

     

Mėšlo likutis: 

 

     

Mėšlo laikymo vieta: 
 

pagrindas 

 

 
borteliai 

 

 
apdengimas 

 

 
laikymo trukmė dienomis 

 

 
sukrovimo būdas 
 

 

     

      



      

      

1 2 3 4 5 6 

Srutų laikymo vieta ir talpa: 

 

 
Laikymo trukmė dienomis: 
 

 

     

Kitų organinių trąšų (išvardyti) laikymo 

vieta: 
pagrindas 

 

 
borteliai 

 

 
apdengimas 

 

 
laikymo trukmė dienomis  

 

 
sukrovimo būdas 
 

 

     

Kitų organinių trąšų likutis:      

 

13 lentelės pildymo instrukcija 
1. Lentelė užpildoma kasmet iki einamųjų metų balandžio 1 d.  

2. Nurodomas vidutinis metinis sutartinių gyvulių skaičius (sertifikuojamų ir nesertifikuojamų). 
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________              _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)    

 



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

SĖKLŲ, ORGANINIŲ IR MINERALINIŲ TRĄŠŲ, AUGALŲ APSAUGOS PRODUKTŲ, 
 VISŲ RŪŠIŲ PAŠARŲ IR PRIEDŲ, VALYMO, DEZINFEKAVIMO  

MEDŽIAGŲ PIRKIMO ŽINIARAŠTIS 

14 lentelė 

Data ir pirkimo 

dokumento Nr. 
Prekės pavadinimas 

Kiekis ir mato 

vnt. 
Gamintojas ir 

pardavėjas 
Paskirtis 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

14 lentelės pildymo instrukcija 
1. Lentelėje surašoma visos ekologinės gamybos ūkiui pirktos medžiagos: sėklos, trąšos, augalų apsaugos 

priemonės, pašarai ir priedai, valymo ir dezinfekavimo medžiagos.  

2. Lentelė pildoma nuolat.  
 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________              _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)    



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

GAMYBINIŲ IR PAGALBINIŲ PATALPŲ, ĮRANGOS BEI TAROS VALYMAS IR DEZINFEKAVIMAS BEI 

APSAUGA NUO KENKĖJŲ 
15 lentelė 

Objekto 

pavadinimas 

Valymas/ dezinfekavimas/kenkėjų naikinimas 

priemonės 

pavadinimas 
panaudojimo 

data  
panaudojimo būdas 

panaudojimo 

priežastys 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

15 lentelės pildymo instrukcija 
1. Stulpelyje ,,Objekto pavadinimas“ nurodomas konkretus objektas (pvz., grūdų sandėlis).  

2. Stulpelyje ,,priemonės pavadinimas“ nurodomos naudojamos valymo, kenkėjų naikinimo ar 

dezinfekcijos priemonės (pvz.: sieros šaškės, spąstai, šluota ir kt.)  

3. Stulpelyje ,,panaudojimo būdas“ nurodomas valymo ar dezinfekavimo būdas (pvz.: purškimas, šlavimas 

ar kt.).  

4. Nurodoma priemonės naudojimo priežastis, pvz.: graužikai, erkutė, atliekos.   

5. Lentelė pildoma nuolat.  
 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________              _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)    

 



____________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

EKOLOGINIO BITYNO AVILIO CHARAKTERISTIKA 

Metai ___________     Statusas ___________     Avilio Nr. ____________  

16 lentelė 

Data 

Motinėlė (amžius, 

įvertinimas 10 balų 

sistema) 

Lizdo dydis 

(rėmais, korpusais) 
Atlikti darbai 

Maisto 

kiekis 

Išimta bičių produktų 
Liga ir jos 

gydymas 

Pastabos 

(fenologiniai stebėjimai 

ir kt.) pavadinimas 
kiekis, mato 

vnt. 

1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

         

   



         
1 2 3 4 5 6 7 8 9 

         

         

         

         

         

         

 

16 lentelės pildymo instrukcija: 
1. 1 stulpelyje įrašoma bičių šeimos apžiūrėjimo data. 

2. 2 stulpelyje nurodoma motinos kilmė, gimimo metai. 

3. 3 stulpelyje nurodomas rėmų skaičius lizde, korpusiniuose aviliuose – korpusų skaičius.  

4. 4 stulpelyje nurodomi atliekami darbai (pvz.: pirmas lizdų apžiūrėjimas, stovio įvertinimas, lizdų plėtimas. Po sezono nurodomas medaus ir b. duonelės kiekis lizde, nustatomas maisto trūkumas, erkėtumas 

ir kt.). 

5. Rekomenduojami trumpinimai: r. – rėmelis;  

      per. – perai;  

   maist. – medaus ir cukraus sirupo mišinys;  

     duo. – bičių duonelė;  

       c.s. – cukraus sirupas (nurodomas grynu cukrumi kg );  

      md. – meduvė;  

 0,5 md. – pusinė meduvė. 

6. 5 stulpelyje nurodomas apytikslis maisto kiekis lizde, ypač pavasarį ir sezonui baigiantis arba sezono metu, perskyrus bičių šeimą. 

7. 7 stulpelyje nurodomas išimtas medaus ar kitų produktų kiekis.  

8. 8 stulpelyje nurodomas preparatas, naudojamas b. š. gydymui, kiekis, ekspozicija. 

9. 9 stulpelyje gali būti nurodomi fenologiniai bei kiti pastebėjimai (pvz.: bičių šeimos atsparumas žiemai, piktumas, darbštumas, darbai, kuriuos numatoma atlikti, pasiruošimas kitai bičių šeimos apžiūrai). 
 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                        __________                                     _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    

 



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

INFORMACIJA APIE SAMDOMŲ DARBUOTOJŲ MOKYMUS * 

(lentelė pildoma tik tuomet, jei ūkyje dirba samdomi darbuotojai) 

17 lentelė 

Vardas, pavardė Pareigos 

Ekologinės gamybos 

ūkyje atliekami darbai 

(užduotys) 

Kurso temos pavadinimas Parašas, data 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

* Ūkio darbuotojai, išklausę kursą apie ekologinį ūkininkavimą, privalo lentelėje pasirašyti. 
 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                   __________                _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)    



____________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ REALIZAVIMO APSKAITA 
18 lentelė 

Data Produkto pavadinimas  
Mato 

vnt. 
Kiekis Suma, Lt Realizacijos vieta 

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      



      

1 2 3 4 5 6 

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

      

 

18 lentelės pildymo instrukcija 

1. Gaminantieji augalininkystės, gyvulininkystės, bitininkystės, žuvininkystės produkciją lentelę pildo 

nuolat.  

2. Stulpelyje „Suma“ nurodoma pinigų suma, gauta realizavus toje eilutėje įvardintą produkciją. 

3. Stulpelyje ,,Realizacijos vieta“ nurodoma kur/kam buvo parduota produkcija, pvz.: mugėje, iš ūkio, 

konkrečios įmonės pavadinimas, konkretaus ūkininko vardas, pavardė. 
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________              _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)    

 



__________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

EKOLOGIŠKŲ PRODUKTŲ PERDIRBIMAS*  

(lentelė pildoma tik tuomet, jei ūkyje yra sertifikuotas ir ekologiškų produktų perdirbimas) 

19 lentelė 

Produkto 

pavadinimas 
Perdirbimo būdas 

Perdirbimo 

data 

Pagaminto produkto  

kiekis, kg 

Žaliavos, naudojamos ekologiško produkto 

gamybai 
Nuostoliai 

pavadinimas kiekis, kg 
gamybos 

nuostoliai, kg 

pakavimo 

nuostoliai, kg 
1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

   



        

1 2 3 4 5 6 7 8 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

*Lentelė pildoma kiekvieną kartą perdirbus ekologiškus produktus. 
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo                   __________                                  _______________________________  
       (parašas)       (vardas, pavardė)    

 



___________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

EKOLOGINĖS ŽUVININKYSTĖS TVENKINIŲ NAUDOJIMAS  
________ METAIS 

(lentelė pildoma tik tuomet, jei sertifikuojama ekologinė žuvininkystė) 

20 lentelė 

Tvenkinio Nr. Tvenkinio paskirtis 
Projektinis tvenkinio 

plotas, ha 
Įveistas tvenkinio  

plotas, ha 
Žuvų rūšis ir amžius 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     



     

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________              _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)    

________________ 
 

_________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

ŽUVŲ ĮSIGIJIMAS 

(lentelė pildoma tik tuomet, jei sertifikuojama žuvininkystė) 

21 lentelė 

Įsigijimo 

data 

Įsigytų žuvų 
Statusas 

rūšis amžius kilmė/tiekėjas 

1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     



1 2 3 4 5 

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     

     
 

21 lentelės pildymo instrukcija 
Stulpelyje ,,Statusas“ tvenkinio statusas žymimas taip: 

 E – ekologinės gamybos, 

 P – pereinamojo laikotarpio, 

 Ch – chemizuotas ūkis. 
 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________              _______________________________  
      (parašas)                   (vardas, pavardė)    



____________________________________________________________________________ 

(ūkio savininkas ar įmonės pavadinimas) 

___________________________________________________________________________ 

(žemės ūkio ir kaimo valdos (ūkio) unikalus identifikavimo kodas ar įmonės kodas) 

 

TVENKINIŲ KORTELĖ * 

(lentelė pildoma tik tuomet, jei sertifikuojama žuvininkystė) 

______________ m. 

22 lentelė 

Tvenkinio 

Nr. 

Naudotos trąšos Naudoti pašarai/priedai 

data pavadinimas kiekis, t data pavadinimas statusas kiekis, t 

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

        

 

* Lentelė pildoma nuolat. 
 

 

 

 

Savininko arba atsakingo darbuotojo     __________              _______________________________  
  (parašas)                   (vardas, pavardė)    

 



Nauja pildymo taisyklių redakcija 

Galioja nuo 2009 m. balandžio 19 d. 

Nr. 3D-239, 2009-04-10, Žin., 2009, Nr. 43-1682 (2009-04-18) 

 

PATVIRTINTA 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2001 m. birželio 11 d. įsakymu Nr. 190 

(Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 

2009 m. balandžio 10 d. įsakymo 

Nr. 3D-239 redakcija) 

 

EKOLOGINĖS GAMYBOS ŪKIO VEIKLOS ŽURNALO PILDYMO TAISYKLĖS 

 

I. BENDROSIOS NUOSTATOS 

 

1. Ekologinės gamybos ūkio veiklos žurnalo pildymo taisyklės (toliau – taisyklės) nustato 

Ekologinės gamybos ūkio veiklos žurnalo (toliau – žurnalas) užpildymo tvarką. 

2. Šiose taisyklėse vartojamos sąvokos suprantamos taip, kaip jos apibrėžtos Ekologinio žemės ūkio 

taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministro 2000 m. gruodžio 28 d. įsakymu Nr. 

375 (Žin., 2001, Nr. 1-21; 2009, Nr. 6-178), ir Tiesioginių išmokų už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių 

plotus administravimo bei kontrolės 2007 m. taisyklėse, patvirtintose Lietuvos Respublikos žemės ūkio 

ministro 2007 m. kovo 30 d. įsakymu Nr. 3D-135 (Žin., 2007, Nr. 39-1457). 

3. Užsiimantis ekologiškos žemės ūkio produkcijos auginimu, rinkimu ir (ar) tvarkyba, ūkio 

subjektas (toliau – pareiškėjas) privalo pildyti žurnalą nuo paraiškos ekologinės gamybos sertifikavimui 

pateikimo datos. Žurnalas turi būti pildomas reguliariai visus metus. 

4. Pareiškėjai pagal šių taisyklių 1 priede pateiktą lentelę pildo tas žurnalo lenteles, kurios atitinka jų 

ekologinės gamybos ūkio pobūdį. 

5. Žurnalas turi būti pildomas laikantis šių reikalavimų: 

5.1. pildomas juodu arba mėlynu rašikliu; 

5.2. žodžiai ir skaičiai turi būti įrašomi tiksliai į jiems skirtus langelius, aiškiai, nebraukomai. 

 

II. REIKALAVIMAI EKOLOGINĖS AUGALININKYSTĖS, DARŽININKYSTĖS, 

SODININKYSTĖS, GYVULININKYSTĖS IR PAUKŠTININKYSTĖS ŪKIAMS 

 

6. Pareiškėjai privalo turėti savo ūkio laukų žemėlapių fragmentus, kuriuose turi būti įbraižyti, aiškiai 

atskirti ekologinės gamybos ir nesertifikuoti ūkio plotai. 

7. Rekomenduojama nekeisti laukų numeracijos: laukų numeracija ir plotas turi sutapti su nurodytais 

asmens teikiamoje Paraiškoje tiesioginėms išmokoms už žemės ūkio naudmenų ir pasėlių plotus pagal 

formą, tvirtinamą žemės ūkio ministro įsakymu. 

8. Žemėlapių fragmentuose būtina pažymėti taršos šaltinius (nurodant taršos medžiagas), jų atstumus 

metrais iki ekologinių gamybos ūkio laukų ir įbraižyti apsaugines juostas, įrengtas nuo taršos šaltinių. 

9. Žemėlapių fragmentus būtina sunumeruoti ir įklijuoti arba įsegti į žurnalą. 

 

III. REIKALAVIMAI EKOLOGINĖS BITININKYSTĖS ŪKIAMS 

 

10. Pareiškėjai privalo turėti savo ūkio geografinės vietos žemėlapius, kuriuose turi būti aiškiai 

įbraižyti ekologinės gamybos ūkio bičių ganyklų plotai. 

11. Bičių ganyklų plotai pateikiami 3 km spinduliu nuo bityno vietos masteliu 1:2500, 1:5000 arba 

1:10000. Žemėlapiuose būtinai nurodomas naudojamas mastelis ir bityno vieta, pažymimi taršos šaltiniai 

(nurodant taršos medžiagas), jų atstumai metrais iki ekologinės gamybos ūkio bičių ganyklų. 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=341634&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=117016&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=335661&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=295258&b=


12. Bityno schemoje pažymima avilių vieta bei jų numeriai, kurie turi būti nekeičiami. 

13. Žemėlapius ir bityno schemas būtina sunumeruoti ir įklijuoti arba įsegti į žurnalą. 

 

IV. REIKALAVIMAI EKOLOGINĖS ŽUVININKYSTĖS ŪKIAMS 

 

14. Pareiškėjai privalo turėti savo ūkio geografinės vietos žemėlapius, kuriuose turi būti įbraižyti ir 

aiškiai atskirti ekologinės gamybos ir nesertifikuoti ūkio plotai. Šiuose nurodomi sunumeruoti 

tvenkiniai, pažymimi pastatai ir kiti statiniai, taip pat natūralūs objektai (upeliai, grioviai ir pan.). 

15. Tvenkinių numeracija turi būti pastovi ir nekeičiama. Jie gali būti žymimi arabiškais arba 

romėniškais skaičiais: pvz., Nr. 1-1,5 ha, Nr. 2-1,7 ha arba I-1,5 ha, II-1,7 ha. 

16. Žemėlapiuose pažymimi taršos šaltiniai (nurodant taršos medžiagas), jų atstumai metrais iki 

ekologinio gamybos ūkio tvenkinių bei tvenkinių apsauginės juostos pobūdis. 

17. Žemėlapius būtina sunumeruoti ir įklijuoti arba įsegti į žurnalą. 

18. Asmenys pažeidę šių taisyklių reikalavimus atsako teisės aktų nustatyta tvarka. 

__________________ 
 



Nauja priedo redakcija 

Galioja nuo 2009 m. balandžio 19 d. 

Nr. 3D-239, 2009-04-10, Žin., 2009, Nr. 43-1682 (2009-04-18) 
Ekologinės gamybos ūkio 

veiklos žurnalo pildymo 

taisyklių priedas 

 

LENTELIŲ, PILDOMŲ ATSIŽVELGIANT Į EKOLOGINĖS GAMYBOS ŪKIO POBŪDĮ, SĄRAŠAS 

 

 Augalininkystės, 

daržininkystės, 

sodininkystės ūkis 

Gyvulininkystės ūkis Paukštininkystės ūkis Bitininkystės ūkis Žuvininkystės ūkis 

1 lentelė X     

2 lentelė  X X X  

3 lentelė X     

4 lentelė X     

5 lentelė X     

6 lentelė  X    

7 lentelė   X   

8 lentelė  X    

9 lentelė   X   

10 lentelė  X X X X 

11 lentelė X X X   

12 lentelė  X X X  

13 lentelė X X X   

14 lentelė X X X X X 

15 lentelė X X X X X 

16 lentelė    X  

17 lentelė X X X X X 

18 lentelė X X X X X 

19 lentelė      

20 lentelė     X 

21 lentelė     X 

22 lentelė      X 

______________ 

 

Pakeitimai: 

1. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 

Nr. 3D-156, 2005-03-23, Žin., 2005, Nr. 39-1274 (2005-03-26) 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2001 M. BIRŽELIO 11 D. ĮSAKYMO NR. 190 "DĖL EKOLOGINĖS 

GAMYBOS ŪKIO VEIKLOS ŽURNALO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

2. 

Lietuvos Respublikos žemės ūkio ministerija, Įsakymas 

Nr. 3D-239, 2009-04-10, Žin., 2009, Nr. 43-1682 (2009-04-18) 

DĖL ŽEMĖS ŪKIO MINISTRO 2001 M. BIRŽELIO 11 D. ĮSAKYMO NR. 190 "DĖL EKOLOGINĖS 

GAMYBOS ŪKIO VEIKLOS ŽURNALO PATVIRTINIMO" PAKEITIMO 

 

*** Pabaiga *** 

 

 

Redagavo vyr. specialistė Ieva Valeišaitė (2009-04-29) 

                  Tel. 8-5-2391056 

 

http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=341634&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=252967&b=
http://www3.lrs.lt/cgi-bin/preps2?a=341634&b=

